ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов, уполномоченной рассматривать вопросы соблюдения лицами, замещающими должности  глав муниципальных образований и глав местных- администраций, общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов







                
           от 10 марта 2023 г.
Присутствуют : 

Баринкова Людмила Николаевна, Глава Муезерского муниципального района, председатель комиссии;
Кириллов Денис Иванович, заместитель Главы администрации Муезерского 

муниципального района,  заместитель председателя комиссии;

Купреева Оксана Викторовна, начальник организационного отдела администрации.
Муезерского муниципального района, секретарь комиссии
Члены  комиссии :
Лисовская Татьяна Владимировна, главный специалист организационного отдела администрации Муезерского муниципального района;
Громова Ольга Михайловна, начальник отдела градостроительства и землепользования администрации Муезерского муниципального района;

Хлебаев Денис Анатольевич, руководитель Финансового управления Муезерского района;

Отсутствуют : Радкевич И.В. (в отъезде)
Депутаты Протас Н.В. и Борискина Е.С. были надлежаще уведомлены телефонограммой о дате и времени заседания комиссии.

Имеется кворум для проведения заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ


1. Поступило  уведомление от Протас  Натальи Васильевны, депутата Совета Ругозерского сельского поселения, о невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга- Воробьева Алексея Николаевича.

1.СЛУШАЛИ: Баринкову Л.Н., Главу Муезерского муниципального района, председателя комиссии.

06 марта 2023 года в Совет Муезерского муниципального района поступило уведомление Протас Натальи Васильевны, депутата Совета Ругозерского сельского поселения о том, что ее муж отказался предоставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год. В подтверждение своих слов Наталья Васильевна предоставила заявление от своего мужа, где он указывает, что действительно отзывается предоставлять свои персональные данные для декларационной кампании, без объяснения причин.

Сама, Наталья Васильевна декларацию за 2022 год предоставила.


2. ВЫСТУПАЛИ: Хлебаев Д.А., руководитель Финансового управления Муезерского района.

Я считаю, что от себя лично Наталья Васильевна предприняла все исчерпывающие меры для получения данных по заполнению сведений. Она запросила эти данные, но получила письменный отказ. Без этих данных она не в состоянии заполнить декларацию, так как всю информацию нужно получать через Сбербанк, личный кабинет Налоговой службы. В свою очередь Протас Н.В., являясь законопослушным гражданином и депутатом Совета предоставила свои сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Управление по вопросам противодействия коррупции Республики Карелия.


РЕШИЛИ:  Считать объективной причину не предоставления Протас Н.В. справки о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера на супруга за 2022 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» 6 человека, «против»-0 человек, «воздержались» -0 человек


2. Также поступило  уведомление от Борискиной Екатерины Сергеевны, депутата Совета Ругозерского сельского поселения, о невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга- Борискина Виталия Олеговича.


1.СЛУШАЛИ: Баринкову Л.Н., Главу Муезерского муниципального района, председателя комиссии.

06 марта 2023 года в Совет Муезерского муниципального района поступило уведомление Борискиной Екатерины Сергеевны, депутата Совета Ругозерского сельского поселения о том, что ее муж отказался предоставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год. В подтверждение своих слов Екатерина Сергеевна предоставила заявление от своего мужа, где он указывает, что действительно отзывается предоставлять свои персональные данные для декларационной кампании, без объяснения причин.

Сама, Екатерина Сергеевна декларацию за 2022 год предоставила.


2. ВЫСТУПАЛИ: Купреева О.В. начальник организационного отдела

Екатерина Сергеевна предоставила свои сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, тем самым исполнив свои обязанности как депутата Совета Ругозерского сельского поселения. У мужа она также эти сведения запросила, но он категорически отказался. В доказательство того, что ее муж был надлежаще уведомлен о предоставлении сведений для декларационной кампании, Екатерина Сергеевна предоставила заявление мужа, в котором он отказывается предоставлять эти данные. А без справок с банков и налоговой инспекции, Екатерина Сергеевна не может должным образом заполнить сведения по декларации.


РЕШИЛИ:  Считать объективной причину не предоставления Борискиной Е.С. справки о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера на супруга за 2022 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» 6 человека, «против»-0 человек, «воздержались» -0 человек


Председатель комиссии:      ____________________Баринкова Л.Н.
           Заместитель председателя комиссии:____________Кириллов Д.И.


Секретарь комиссии             ____________________Купреева О.В.
Члены комиссии:                _____________________Лисовская Т.В.

                                              _____________________ Громова О.М.
                                              _____________________Хлебаев Д.А.                                                
